
ORDNUNG MIT SYSTEM 
FÜR EINEN EFFIZIENTEN 
ARBEITSPLATZ.
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UNSER SCHRANKSYSTEM ACTA.CLASSIC IST ZU EINEM ECHTEN 

KLASSIKER GEWORDEN. DANK EINES GERADLINIGEN DESIGNS 

MIT FUNKTIONALER UND VIELSEITIGER INNENAUFTEILUNG GESTAL-

TET ACTA.CLASSIC DAS ARBEITSUMFELD NACH DEN INDIVIDUELLEN 

ANFORDERUNGEN UND DIENT GLEICHZEITIG ALS RAUMGESTALTEN-

DES ELEMENT. DURCH DIE AUSWAHL VON VERSCHIEDENEN HÖHEN-

MASSEN, FRONTLÖSUNGEN UND HOCHWERTIGEN OBERFLÄCHEN  

BIETET ACTA.CLASSIC MASSGESCHNEIDERTE STAURAUM-LÖSUNGEN 

FÜR JEDES BÜRO. 

INTELLIGENT ORGANISIERT,  
GUT VERSTAUT UND SCHÖN 
VERPACKT.

GRUND- UND AUFSATZSCHRANK 
klassische Stauraummodule 
auch mit akustisch wirksamer 
Front lieferbar

SCHIEBETÜRSCHRANK 
mit Akustikfront zur Minimie-
rung der Umgebungsgeräusche

SEITENROLLSCHRANK 
die elegante Lösung bei  
Platzproblemen 

SCHIEBETÜRSCHRANK  
MIT COLOR-FRONT 
setzt farbliche Akzente und 
schafft ein angenehme  
Büroatmosphäre

REGAL 
für den schnellen Zugriff  
auf die Unterlagen

SCHLIESSFACHSCHRANK 
für die sichere Aufbewahrung 
von Wertsachen und  
persönlichen Gegenständen

SCHUBLADENSCHRANK MIT HR-AUSZUG 
freistehend zur Raumgliederung  
einsetzbar

KOMBISCHRANK 
mit den unterschiedlichen Möglichkeiten 
bis zur Raumhöhe (6 OH) für die  
effiziente Strukturierung 

SEITENROLLSCHRANK  
ALS ARCHIVANORDNUNG 
in einer Höhe von 1.100 mm (3 OH)  
auch als Stehtisch nutzbar
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ALLES WAS DIE KONZENTRATION STÖRT, VER-

SCHWINDET WOHLORGANISIERT – ZUM BEISPIEL  

HINTER KLASSISCHEN FLÜGELTÜREN. DIE 

OBERFLÄCHEN KANN MAN AUF JEDE EIN-

RICHTUNG ABSTIMMEN: SIE SIND MIT HOCH-

WERTIGER MELAMIN-OBERFLÄCHE, IN VIELEN  

FARBEN UND DEKOREN ERHÄLTLICH UND LASSEN 

SICH OPTIONAL MIT ABDECKPLATTEN IN EDLEM  

FURNIER ERGÄNZEN.

PRODUKTE:  
ACTA.CLASSIC, DO IT.4, LAMIGA

JETZT  
HERRSCHT 
KREATIVE 
ORDNUNG.



6 | 7

MIT SCHIEBETÜREN LÄSST SICH DER VORHAN-

DENE PLATZ OPTIMAL NUTZEN. DABEI FÜGT SICH 

DAS SCHRANKSYSTEM DURCH DIE KLASSISCHE 

UND SCHNÖRKELLOSE LINIENFÜHRUNG, RUHIGE 

OBERFLÄCHEN UND DEZENTE DETAILS HARMO-

NISCH IN JEDE UMGEBUNG EIN. ODER SETZT DANK 

DER GROSSEN FARBAUSWAHL OPTISCHE AKZENTE. 

ES IST EINFACH DIE KONZENTRATION AUF DAS 

WESENTLICHE, DIE ACTA.CLASSIC ZU EINEM KLAS-

SIKER MACHT.

FARBAKZENTE 
IM BÜRO –   
FÜR NEUE  
MOTIVATION

FARBEN- UND MATERIALVIELFALT

Lassen Sie sich von den verschiedenen  
Farbkombinationen inspirieren. 
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IN ALLER RUHE ARBEITEN,
IM OPEN SPACE 
ACTA.CLASSIC

ALS RAUMTEILER IM OPEN SPACE IST DAS ACTA.CLASSIC- 

STAURAUMSYSTEM WAND UND SCHRANK IN EINEM. DIE 

GERÄUSCHKULISSE LÄSST SICH DURCH AKUSTISCH WIRKSAME 

TÜROBERFLÄCHEN POSITIV BEEINFLUSSEN: SIE REDUZIEREN DIE 

NACHHALLZEIT UND DÄMMEN WIRKUNGSVOLL DEN SCHALL. DAS 

GESPRÄCH AM SCHREIBTISCH NEBENAN ODER DAS KLAPPERN 

DER TASTATUREN IM RAUM WIRD NICHT MEHR ALS STÖREND EMP-

FUNDEN: JEDER KANN NICHT NUR GANZ ENTSPANNT ARBEITEN, 

SONDERN FREUT SICH ÜBER MEHR PRIVATSPHÄRE.

Seitenrolladenschränke - die elegante 
Lösung bei Platzproblemen. 

PRODUKTE:  
ACTA.CLASSIC SEITENROLLLADENSCHRÄNKE UND  
FLÜGELTÜRENSCHRÄNKE, DO IT.4, LAMIGA
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IM ACTA.CLASSIC HAT ALLES SEINEN PLATZ, WAS GERADE 

NICHT AUF DEM SCHREIBTISCH BENÖTIGT WIRD. DIE SCHRÄNKE 

GIBT ES IN DEN TIEFEN 400 MM UND 600 MM – JE NACHDEM, WIE 

VIEL PLATZ SIE BENÖTIGEN. OB SIE IHRE HÄNGEREGISTRATUR IN 

SCHUBLADENSCHRÄNKE ODER HINTER FLÜGELTÜREN AUFBEWAH-

REN: IM ACTA.CLASSIC BRINGEN SIE ALLES PERFEKT UNTER.

SCHÖN, WENN MAN  
SICH AUF DIE ARBEIT 
KONZENTRIEREN KANN.

PRODUKTE:  
ACTA.CLASSIC Schubladenschränke



IMMER ANDERS,
IMMER PRAKTISCH, 

IMMER ACTA.CLASSIC

IN IHRER VIELFALT PASSEN DIE FRONTEN ZU JEDER EINRICHTUNG UND 

IN JEDEN RAUM. BEI DEN KOMBISCHRÄNKEN LASSEN SICH FLÜGELTÜ-

REN, REGALFÄCHER, SCHIEBETÜREN, SEITENROLLLADEN UND AUSZÜGE 

NACH BEDARF KOMBINIEREN UND MACHEN JEDE VARIANTE ZUM HIN-

GUCKER. DAS DURCHGÄNGIGE HÖHENRASTER VON ZWEI BIS SECHS 

ORDNERHÖHEN BILDET DIE BASIS FÜR VIELFÄLTIGE STAURAUM-KONFI-

GURATIONEN. SO KANN DER ARBEITSPLATZ ENTSPRECHEND DEM BENÖ-

TIGTEN STAURAUM INDIVIDUELL GESTALTET WERDEN.

SEITENROLLLADENSCHRANK  
MIT AKUSTIKFRONT

FLÜGELTÜRSCHRANK

KOMBISCHRANK

SCHIEBETÜRSCHRANK

REGAL

KOMBISCHRANK

SCHIEBETÜRSCHRANK  
MIT AKUSTIKFRONT

SEITENROLLLADENSCHRANK

KOMBISCHRANK

VARIANTENVIELFALT
in der Übersicht
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4 l DURCHDACHT 

Verdeckte oder sichtbare Beschlä-
ge mit Öffnungswinkel von 110° 
und 180° ermöglichen einfachen 
Zugang.

5 l FLEXIBEL

Das Ausziehtablar für Seitenroll- 
und Schiebetürenschränke zeigt 
sich nur bei Bedarf.

6 I KNITTERFREI

Der richtige Platz für Mäntel und 
Jacken (Tiefe 600 mm).

7 l ENTGEGENKOMMEND

Der ausziehbare Garderobenhalter 
spart Platz (Tiefe 420 mm).

8 l GERÄUSCHLOS

Schließen mit gedämpftem Einzug.

9 l STÜTZEND

Mit Buchstützen bleiben Bücher 
ordentlich in der Reihe.

1 l ÜBERSICHTLICH 

Hängerahmen mit Parallelführung 
hinter Flügeltür und Vertikalaus-
zügen.

2 l SICHER

Der Schließfach-Schrank schützt 
Dokumente und Wertgegenstände.

3 I STABIL

Sockel und Sockelgestell sind 
in unterschiedlichen Varianten 
erhältlich (30 mm im Standard, 
optional 90 mm).

ACTA.CLASSIC DETAILS
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Einfach gut organisiert – 
bis ins Detail.
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Griffe, die Akzente setzen.

Funktional und gleichzeitig dekorativ: Die Griffe für ACTA.CLASSIC sind in mehreren Formen  
und unterschiedlichen Farben erhältlich. 

DREHOLIVE mit Schloss DREHKNOPF

Oberflächen

Technische Änderungen, Druckfehler 
und Programmänderungen vorbehalten.  

Farbabweichungen zu den Originalfarben 
sind drucktechnisch bedingt.

KUNSTSTOFF  
UNI 

WI Reinweiß SH Sahara

KH Lichtgrau

KT Alufarben

MA Anthrazit

UM Melange

GW Grauweiß

GK Grau

ET Eiche natur

MB Buche

NK Nussbaum

UL Ulme

AO Ahorn

AA Akazie

WI Reinweiß

3R Rot RAL Design 
0304050

3D Hellblau RAL Design 
2405020

3E Orange RAL Design 
0505070

3F Hellgrün RAL Design 
0956060

3G Gelb RAL Design
0708060

3C Grün RAL Design
1604040

3B Blau RAL Design
2803040

EH Eiche hell gebeizt

WS Esche weiß gebeizt

NA Esche natur

RB Buche rotbraun gebeizt

SK Esche schoko gebeizt

SN Amerik. Nussbaum 
natur

ES Eiche schoko gebeizt

EN Eiche natur

PULVERBE-
SCHICHTUNG 
METALL

KS Schwarz RAL 9011

GC Chrom

GK Grau

GW Grauweiß

KH Lichtgrau

AM Anthrazit metallic

AL Alufarben

CK Amerik. Kirschbaum

BH Buche ungebeizt

BO Buche schoko gebeizt

BU Buche hell gebeizt

BZ Buche anthrazit gebeizt

BB Birnbaum

FURNIER

AH Kanad. Ahorn ungebeizt

KUNSTSTOFF  
DEKOR 
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BÜGELGRIFF rund

GETEILTER BÜGELGRIFF rund

BÜGELGRIFF eckig
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Korpus

Holz, melaminharzbeschichtet (Abdeckplatten alternativ furniert) •

Aufsatzschränke

2 OH1 Flügeltür oder 2 OH1 und 3 OH1 Seitenrollladen und Schiebetür •

Gestell

Sockel Stahl, 30 mm, optional 90 mm hoch •

Fuß Stahl, rund oder quadratisch, 90 mm hoch

Abmessungen

Höhen 750 mm (2 OH1), 1.100 mm (3 OH1), 1.482 mm (4 OH1), 1.832 mm (5 OH1), 2.182 mm (6 OH1)

Breiten 450 mm, 600 mm, 800 mm, 1.000 mm, 1.200 mm, 1.350 mm, 1.600 mm

Tiefen 420 mm, 600 mm

Griffe  

Bügelgriff Rund oder eckig •

Griffmulde Vertikal bei Seitenrollladen und Schiebetür

Griffleiste Vertikal bei Seitenrollladen

Typen

Flügeltür •

Seitenrollladen •

Schiebetür •

Regal •

Schubladen •

Garderobe •

Schließfach •

Schloss

Zentralverschluss

Besonderheiten

Verleimter Korpus, grundsätzlich mit Sichtrückwand in Korpusfarbe •

Dämpfer für Türen

ACTA.CLASSIC PRODUKTÜBERSICHT

ProduktübersichtÜbersicht Elemente

 Basis     Option   1  OH = Ordnerhöhe

 

 
 

 
 
 
 

 
 
  

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
  

 

Tiefe 420

Tiefe 600

Tiefe 320

800

1.200

1.200

1.600

1.000

1.000

1.350 800

800

1.200

800

800

800

1.200

600

800

600

1.000

450

450

450

800

450

600

450

2 OH

2 OH

2 OH

6 OH

6 OH

6 OH

6 OH

6 OH

6 OH

6 OH

6 OH

6 OH

6 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

5 OH

4 OH

4 OH

4 OH

4 OH

4 OH

4 OH

4 OH

4 OH

4 OH

4 OH

4 OH

4 OH

24 HE

4 OH

3 OH

3 OH

3 OH

3 OH

3 OH

3 OH

3 OH

3 OH

18 HE

2 OH

2 OH

2 OH

2 OH

2 OH

2 OH

2 OH

2 OH

12 HE



Deutschland
König + Neurath AG
Büromöbel-Systeme
Industriestraße 1–3
61184 Karben
Tel.: +49 (0)6039 483-0
Fax: +49 (0)6039 483-214
e-mail: info@koenig-neurath.de
www.koenig-neurath.de

Great Britain
K + N International
(Office Systems) Ltd
52 Britton Street
London EC1M 5UQ
Tel.: +44 (0)20 74909340
Fax: +44 (0)20 74909349
e-mail: info@koenig-neurath.co.uk
www.koenig-neurath.co.uk

Nederland
König + Neurath Nederland
Office Furniture
Airport Business Park Lijnden
Frankfurtstraat 18+22
1175 RH Lijnden
Tel.: +31 (0)20 4109410
Fax: +31 (0)20 4109419
e-mail: info@konig-neurath.nl
www.konig-neurath.nl

France
König + Neurath AG
Showroom Paris
66, rue de la Victoire
75009 Paris
Tel.: +33 (0)1 44 63 23 93
Fax: +33 (0)1 44 63 23 97
e-mail: info@koenig-neurath.fr
www.koenig-neurath.fr
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